EDITAL Nº 047/2022 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS REFERENTE A
MODALIDADE DE “PORTADOR DE DIPLOMA DE
CURSO SUPERIOR” E, CONVOCA OS CANDIDATOS
PARA MATRÍCULA NOS CAMPI DE CAMPO MOURÃO
E UNIÃO DA VITÓRIA, PARA O ANO LETIVO DE 2022.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, ERICSON RAINE

PRUST, no uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital nº 002/2022 - DRA/PROGRAD;

- Edital nº 038/2022 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado final (Anexo A), da 2ª fase do Processo Seletivo de Vagas Ociosas, modalidade de “Portador de Diploma de Curso
Superior”, para os campi de CAMPO MOURÃO e UNIÃO DA VITÓRIA da Universidade Estadual do Paraná e, convoca para matrículas
os candidatos selecionados com situação DEFERIDA.

Art. 2º. Para a modalidade de “Portador de Diploma de Curso Superior”, o(a) candidato(a) com SITUAÇÃO DEFERIDA (Anexo A),
deverá encaminhar, via e-mail, no período de 10 a 14 de maio do corrente ano, a seguinte documentação (legível, sem rasuras e
sem cortes):

I. cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
II. cópia da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o original),
numa única peça;
III. Cópia do CPF;

IV. Cópia do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para maiores de 18 anos, do sexo masculino);
V. Cópia do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);
VI. Cópia do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso (como
o original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: Cópia do DIPLOMA, apenas);
a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão
credenciado no Brasil.
b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo
órgão credenciado no Brasil.

VII. Requerimento de Matrícula preenchido (disponível para download em www.unespar.edu.br/matriculas);

§ 1º - Referente ao Campus de Campo Mourão, o(a) candidato(a) deverá enviar a documentação elencada no Art. 2º, ao e-mail:
<sa.campomourao@unespar.edu.br>.

§ 2º - Referente ao Campus de União da Vitória, o(a) candidato(a) deverá enviar a documentação elencada no Art. 2º, ao e-mail:
<secretaria.uniaodavitoria@unespar.edu.br>.

Art. 3º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo máximo de 01 (um) dia útil, a contar da
data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência encaminhada aos e-mails constantes nos
parágrafos 1º e 2º do Artigo 2º deste edital, detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado do recurso será enviado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados, bem
como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 4º.  Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Paranavaí/PR, 10 de maio de 2022.

ANEXO A - RESULTADO FINAL

CAMPUS DE CAMPO MOURÃO

MODALIDADE: PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

PROTOCOLO CANDIDATO(A) SÉRIE CURSO / TURNO  RESULTADO

246278 FRANCIELI PIVA BORSATO 1ª PEDAGOGIA / NOTURNO DEFERIDO

246308 CARINA PRISCILA NESPOLO 1ª CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

246442 PAULO ANDRÉ METCHKO 1ª GEOGRAFIA / NOTURNO DEFERIDO

246474 KENNAN DYOGO DOS SANTOS LIMA 1ª CIÊNCIAS ECONÔMICAS / NOTURNO DEFERIDO

246492 LEONOFRE ALBUQUERQUE DE ANDRADE 1ª CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

246690 HAYLLA DOS REIS 1ª CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

246723 HYARALINI DOS SANTOS VIEIRA 1ª CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

246734 ISRAEL JAMES PERES

1ª ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO
INDEFERIDO
(Não há vagas)

246767 LEANDRO GILDO DOS SANTOS 1ª HISTÓRIA / NOTURNO DEFERIDO

246967 ALINE CASARIN DO PRADO 1ª CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

246990 MARCOS CAMARGO 1ª MATEMÁTICA / NOTURNO DEFERIDO

247005 JULIANA DE ANDRADE 1ª PEDAGOGIA / NOTURNO DEFERIDO

247147 JHESSYKA C. HYRYCENA DOS SANTOS 1ª PEDAGOGIA / NOTURNO DEFERIDO

247237 FERNANDA DE OLIVEIRA SOUZA 1ª CIÊNCIAS ECONÔMICAS / NOTURNO DEFERIDO

247289 SAULO GOMACH DE AZEVEDO 1ª GEOGRAFIA (BACHARELADO) / NOTURNO DEFERIDO

247306 DOUGLAS COSTA DOS SANTOS 1ª GEOGRAFIA (BACHARELADO) / NOTURNO DEFERIDO

247312 THAINÁ CAROLINE PEPINO 1ª GEOGRAFIA (BACHARELADO) / NOTURNO DEFERIDO

- WELISSON DE LIMA RIBAS 1ª GEOGRAFIA (BACHARELADO) / NOTURNO DEFERIDO

247428 JEFERSON FERNANDO NEUMANN 1ª CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

247480 GUSTAVO KNACH ANGELO 1ª CIÊNCIAS ECONÔMICAS / NOTURNO DEFERIDO

247491 GUILHERME DE A. AZEVEDO DA SILVA 1ª CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

246266 JULIANO DIAS 1ª MATEMÁTICA / NOTURNO DEFERIDO

246202 FRANCIELI OLIVEIRA 1ª CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

246126 GUILHERME DUENHA ASEDA 1ª CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

246121 THALITA GUIROO DOS SANTOS 1ª CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

246118 JULIANA DALA ROSA P. DE OLIVEIRA 1ª CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

246028 CÁSSIA DE CARLI LEONEL 1ª PEDAGOGIA / NOTURNO DEFERIDO

245905 MARICLEY RODRIGUES DO NASCIMENTO 1ª CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

245888 LOUISE BORTOTTI RODRIGUES 1ª CIÊNCIAS ECONÔMICAS / NOTURNO DEFERIDO

CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA

MODALIDADE: PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR

PROTOCOLO CANDIDATO(A) SÉRIE CURSO / TURNO RESULTADO

247493 ADRIANO RENATO PIRES KALINOSKI 1ª MATEMÁTICA / NOTURNO DEFERIDO

246832 ALESSON LUIZ WERLY 1ª CIÊNCIAS BIOLÓGICAS / NOTURNO DEFERIDO

247302 ANANDA DE NOVAIS SANTIAGO 1ª FILOSOFIA / NOTURNO DEFERIDO

246161 ANDREA KOCZYLA 1ª GEOGRAFIA / NOTURNO DEFERIDO

247324 BRUNA MARIA PEREIRA MATTOS KAWALES 1ª PEDAGOGIA / VESPERTINO DEFERIDO

246229 BRUNO SEBASTIAO 1ª GEOGRAFIA / NOTURNO DEFERIDO

247108 CINTHYA CIOLA DA COSTA SENKIV 1ª FILOSOFIA / NOTURNO DEFERIDO

246243 DANIELA DOS SANTOS 1ª GEOGRAFIA / NOTURNO DEFERIDO

245890 DENNYS KEYITI SHINTAKU 1ª LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS / NOTURNO DEFERIDO

245857 DIOVANA APARECIDA CARVALHO DA SILVA 1ª QUÍMICA / NOTURNO DEFERIDO

246306 EVERTON LUIZ MUHLSTEDT 1ª LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS / NOTURNO DEFERIDO

245992 FERNANDO HENRIQUE CREPALDI CORDEIRO 1ª FILOSOFIA / NOTURNO DEFERIDO

246652 JAKSON MARCELO MARTINS 1ª FILOSOFIA / NOTURNO DEFERIDO

- JOELMA APARECIDA DE OLIVEIRA 1ª FILOSOFIA / NOTURNO DEFERIDO

246110 LETICIA BORGES DE SOUZA 1ª PEDAGOGIA / NOTURNO DEFERIDO

247301 LUCAS LIMA DA SILVA QUARESMA 1ª HISTÓRIA / NOTURNO DEFERIDO

247181 MARIANE DE FREITAS 1ª GEOGRAFIA / NOTURNO DEFERIDO

- MATHEUS FALK 1ª FILOSOFIA / NOTURNO DEFERIDO

247080 NAIANE CAROLINE ANTONIUTI 1ª LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL / NOTURNO DEFERIDO

- NATAN CESAR BATISTA 1ª LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL / NOTURNO DEFERIDO

246733 NATHALY APARECIDA DE LARA 1ª PEDAGOGIA / NOTURNO DEFERIDO

247094 POLIANA NEVES PEREIRA PERRONE 1ª LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL / NOTURNO DEFERIDO

246996 RAFAEL MOURA HOFFMANN 1ª CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - NOTURNO DEFERIDO

246739 SONIA GIESE 1ª QUÍMICA - NOTURNO DEFERIDO

- SUSAN MARIE GRUDYSZ SZPUNAR 1ª LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS / NOTURNO DEFERIDO

- TACILA ADELIS COQUEREL 1ª PEDAGOGIA / NOTURNO DEFERIDO

247055 ZULMIRA DA SILVA CORREIA 1ª PEDAGOGIA / VESPERTINO DEFERIDO